בשנתיים הראשונות לבואו לארצות הברית הקדיש את זמנו להצלת בני הישיבות שנשארו תחת השלטון הקומוניסטי ולאחר מכן תחת הכיבוש הגרמני. היה חבר פעיל בוועד ההצלה שעל ידי רבני אמריקה שעסק בהצלת יהודים. בתקופה זו מסר שיעורים מעטים בלבד, בענייני סדר זרעים בישיבת תורה ודעת וישיבת חפץ חיים.

בשנת תש"ג 1943 לאחר הפסח הגהה את רעיון הקמת הישיבה, ולשם כך בחר בליקווד - עיירת נופש באותם הזמנים, מתוך כוונה להרחיק את הישיבה משאונה של העיר הגדולה ניו יורק ובתקווה שהיהודים האמידים הנופשים בה יתרמו את כספם לישיבה. בסוף ימיו מנתה הישיבה כ-120 תלמידים הרב אהרון קוטלר נפטר בב' בכסלו תשכ"ג. על שמו שכונת רמת אהרן בבני ברק